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TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIAOQ

TERCEIRA TURMA

Ata da 40a. (quadragésima) Sesséo Ordinaria da Terceira Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da Terceira Regido, realizada no dia 30 de novembro de
2016.

Presidéncia do Exmo. Des. Luis Felipe Lopes Boson.

Presentes os Exmos. Des. Camilla Guimardes Pereira Zeidler, Des. Milton Vasques
Thibau de Almeida e a Juiza Convocada Maria Cristina Diniz Caixeta.

Ausentes: a Exma. Des. Emilia Fachini, em férias regulamentares.
Procuradora do Trabalho: Dra. Marcia Campos Duarte.

Secretaria: Cristina Portugal Moreira da Rocha.

Abriu-se a Sessdo as 14 horas.

Encerramento as 16h17min.

Aprovada a Ata da Sessdo do dia 23/11/2016.

Advogados inscritos para sustentacdo oral:

Marcelo Henrigque Antunes Mangini (01498-2013-048-03-00-4 RO)
Marcelo Henrique Antunes Mangini (01680-2014-137-03-00-0 RO)
Julio Cesar de Paula Guimaraes Baia (00900-2008-087-03-00-9 AP)
Ana Carla Goncalves da Silva (02227-2013-008-03-00-7 RO)

Tomé Pereira Filho (0012672-39.2014.5.03.0164 RO)

Julio César (0012672-39.2014.5.03.0164 RO)

Pauta de 30/11/2016-1

00004-2015-142-03-00-6 AP
Conhecido o recurso de AMBEV S.A. e ndo provido

00004-2016-183-03-00-2 AP
Conhecido o recurso de MARCOS ROBERTO DA ROCHA e provido em parte

Conhecido o recurso de TURILESSA LTDA. e provido em parte
00007-2016-113-03-00-5 AP

Conhecido o recurso de HANBAI COMERCIO DE MOTOS LTDA. e n&o provido
00007-2016-129-03-00-0 AP

Conhecido o recurso de GELCINA JOSE ANTONIA e n&o provido

00008-2015-136-03-00-2 RO
Conhecido o recurso de RAIA DROGASIL S.A. e provido em parte

Conhecido o recurso de ANDERSON LUIZ FERREIRA FERNANDES FEITOSA e provido em
parte

00053-2014-044-03-00-2 RO



Conhecido em parte o recurso de TRANSPORTADORA AMERICANA LTDA. e néo provido

00080-2014-148-03-00-9
Conhecido o recurso de

00100-2006-103-03-00-0

Conhecido o recurso de

00145-2014-134-03-00-3
Conhecido o recurso de

00280-2015-135-03-00-6

AP
UNIAO FEDERAL (INSS) e nado provido

AP
UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) e provido

AP
THIAGO ELIAS AREDA e néo provido

ED

Ndo acolhidos os Embargos de Declaracdo de LASTRO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Nao acolhidos os Embargos de Declaracdo de ANTONIO ELCIO ALVES DA SILVA

00283-2014-016-03-00-2
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de
00336-2015-107-03-00-3
Conhecido o recurso de
LTDA. e nao provido

Conhecido o recurso de

00368-2015-090-03-00-1
Conhecido o recurso de

00390-2015-045-03-00-7

AP

BANCO BMG S.A e ndo provido

PRESTASERV PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. e ndo provido
ROPS

SARITUR - SANTA RITA TRANSPORTES URBANOS E RODOVIARIOS
ALEXANDRE ALVES SILVA e néo provido

ROPS
VERTICAL GREEN DO BRASIL LTDA e néo provido

ED

Nao acolhidos os Embargos de Declaracdo de VICENTE DE PAULO FERREIRA

00391-2015-004-03-00-6
Conhecido o recurso de

00399-2014-105-03-00-6
Conhecido o recurso de

00405-2012-077-03-00-9
Conhecido o recurso de

00405-2015-186-03-00-0

Conhecido o recurso de
em parte

Conhecido o recurso de

00421-2014-057-03-00-9
Conhecido o recurso de

00425-2014-024-03-00-6

RO
JOAO SILVIO DAMACENA e provido

AP
VALTEIR DOS SANTOS FERREIRA e provido

AP
USINA LAGUNA ALCOOL E AGUCAR LTDA. e ndo provido

RO
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES RIO NEGRO LTDA. e provido

JOSE ROBERTO DOS SANTOS SILVA e provido em parte

RO
ADENILSON VICTOR CECOTTI e ndo provido

RO

Retirado de pauta o processo

00435-2011-099-03-00-1
Conhecido o recurso de
ndo provido

00496-2015-021-03-00-0

AP
VALIA - FUNDACAO VALE DO RIO DOCE DE SEGURIDADE SOCIAL e

AP

Nao conhecido(s) o(s) Agravo de Peticdo de BANCO DO BRASIL S.A.



00568-2009-129-03-00-0
Conhecido o recurso de

00574-2014-097-03-00-5
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de

00587-2014-043-03-00-2
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de

00606-2013-139-03-00-9

AP
UNIAO FEDERAL (INSS) e nado provido

RO
EXPRESSO NEPOMUCENO S.A. e provido em parte

THIAGO MACHADO PONTES DE BARROS e provido em parte

RO
MJ ALBUQUERQUE SUPERMERCADOS EIRELI e ndo provido

LUIZ CARLOS LOPES DA SILVA e nao provido

ED

Ndo acolhidos os Embargos de Declaracdo de EUSTAQUIO DE OLIVEIRA

00669-2015-099-03-00-2
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de

00709-2014-157-03-00-1
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de

00714-1999-086-03-00-1
Conhecido o recurso de

00714-2015-096-03-00-0
Conhecido o recurso de

00769-2013-063-03-00-7
Conhecido o recurso de

00777-2011-109-03-00-4
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de
provido

00781-2009-089-03-00-8
Conhecido o recurso de

00786-2003-113-03-00-4
Conhecido o recurso de
provido

00809-2014-134-03-00-4

RO
KEMIGAS LTDA. e ndo provido

GERALDO BARBOSA FERREIRA e n&o provido

RO
MINERVA S.A. e provido em parte

LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA e néo provido
AP
FRANCISCO MARQUES RAPOSO e provido em parte

RO
REIS CAIXETA ROCHA e n&o provido

AP
JBS S.A. e néo provido

AP
KERLEY HALBERT FERREIRA SILVA E OUTROS e ndo provido

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU e néo

AP
UNIAO FEDERAL (INSS) e nado provido

AP
COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU e néo

ED

Acolhidos os Embargos de Declaracdo de BRF S.A.

00864-2014-157-03-00-8
Conhecido o recurso de

00890-2014-157-03-00-6
Conhecido o recurso de

00899-2008-059-03-00-3

RO
ELISENEA EMERENCIANA APOLINARIO e n&do provido

RO
MARIA GORETTI DA SILVA PEREIRA e ndo provido

AP



Ndo conhecido(s) o(s) Agravo de Peticdo de CAIXA DE PREVIDENCIA DOS FUNCIONARIOS
DO BANCO DO BRASIL - PREVI

Conhecido em parte o recurso de MARCIA MARTINS ALMEIDA PEREIRA e n&o provido

00900-2008-087-03-00-9 AP
Conhecido o recurso de CLAUDIO ALVARES DE MELO e provido

00914-2012-106-03-00-2 AP
Conhecido o recurso de ITAU UNIBANCO S.A. E OUTRA e provido em parte

00918-2013-098-03-00-1 AP

Conhecido em parte o recurso de CERVEJARIA DIVINOPOLIS LTDA. - EPP e ndo provido
00952-2014-008-03-00-1 AP

Conhecido o recurso de LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. e ndo provido

00984-2014-016-03-00-1 RO
Conhecido o recurso de JOSE CARLOS BATISTA GUEDES e provido

Prejudicado(s) o(s) Recurso Ordinario de CEMIG DISTRIBUICAO S.A.

Prejudicado(s) o(s) Recurso Adesivo de ENGELMINAS CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA.
(MASSA FALIDA DE)

00999-2014-043-03-00-2 RO
Conhecido o recurso de BANCO BRADESCO S.A. E OUTROS e néo provido
Conhecido o recurso de ALGAR TECNOLOGIA E CONSULTORIA S.A. e néo provido

01003-2014-004-03-00-3 RO
Conhecido o recurso de LIDER BH VEICULOS LTDA. e provido

Conhecido o recurso de WEBERTON SOARES DA COSTA e ndo provido

01017-2012-152-03-00-7 AP
Conhecido o recurso de MARIA MAGALY JUNQUEIRA e n&o provido

01031-2014-099-03-00-8 ED
Ndo acolhidos os Embargos de Declaracdo de FUNDACAO PERCIVAL FARQUHAR

01058-2014-004-03-00-3 RO
Conhecido o recurso de COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS - CEMIG E OUTRAS e
provido

Conhecido o recurso de MOISES DE CARVALHO CALDEIRA BRANT e nédo provido

01062-2014-145-03-00-5 AP
Conhecido o recurso de CASSIA MONICA SARAIVA MARTINS AMARAL e provido

Conhecido o recurso de VALEC ENGENHARIA CONSTRUCOES E FERROVIAS S.A. e ndo
provido

01095-2014-059-03-00-0 AP

Conhecido o recurso de NIVALDO ALMEIDA DE ANDRADE e ndo provido

01096-2014-145-03-00-0 RO
Conhecido o recurso de PAULO RICARDO MIRANDA DA SILVA e nado provido

01127-2014-003-03-00-2 ED
Nao acolhidos os Embargos de Declaracdo de DANIEL ANTONIO DOS SANTOS



Nao acolhidos os Embargos de Declaracdo de ALVO LOGISTICA & DISTRIBUICAO LTDA. -

ME

01154-2014-082-03-00-7

ED

Nao acolhidos os Embargos de Declaracdo de ALFEU EVARISTO CAIRES VIEIRA

01174-2013-048-03-00-6
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de

01206-2014-111-03-00-6
Conhecido o recurso de

01209-1994-011-03-00-7
Conhecido o recurso de

01270-2007-087-03-00-9

RO
JOAO SANTANA LIMA e nado provido

RICARDO DE AGUIAR REZENDE e n&o provido

AP
UNIAO FEDERAL (INSS) e provido

AP
LISE LIANE LOUREIRO LEITE DE MELO e provido

ED

Ndo acolhidos os Embargos de Declaracdo de WALDYR BATISTA DE ARAUJO JUNIOR

01371-2014-145-03-00-5

RO

Deliberado em sessdo (adiado o julgamento)

01432-2013-041-03-00-0
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de

01450-2011-060-03-00-8

RO
R. FRANCO ENGENHARIA LTDA. e provido em parte

ISMAEL FERNANDES SOUSA SILVA e ndo provido

RO

Deliberado em sessdo (adiado o julgamento)

01485-2013-114-03-00-6

ED

Nao acolhidos os Embargos de Declaracdo de ROMEU GONZAGA MARTINS

Ndo acolhidos os Embargos de Declaracdo de COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO

01498-2013-048-03-00-4
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de
01544-2014-033-03-00-7
Conhecido o recurso de

provido

01589-2014-011-03-00-4
Conhecido o recurso de

01628-2014-173-03-00-8
Conhecido o recurso de

01680-2014-137-03-00-0
Conhecido o recurso de

Conhecido o recurso de

01696-2012-033-03-00-8
Conhecido o recurso de

RO
EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES S.A. e nédo provido

CLARO S.A. e nédo provido

ROPS

USINAS SIDERURGICAS DE MINAS GERAIS S.A. - USIMINAS e néao

RO
ANTONIO MACEDO FILHO e n&o provido

RO
ROSIANE JESUS DOS SANTOS E OUTROS e ndo provido

RO
PANDURATA ALIMENTOS LTDA. e provido em parte

RONALDO ANTONIO DA SILVA e nado provido

AP
VALE S.A. e néo provido



Conhecido em parte o recurso de UNIAO FEDERAL (INSS) e ndo provido

01712-2010-110-03-00-5 AP
Conhecido o recurso de OI MOVEL S.A. e ndo provido

01753-2012-006-03-00-6 AP
Conhecido o recurso de SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - ADMINISTRACAO REGIONAL NO
ESTADO DE MINAS GERAIS e provido em parte

Conhecido o recurso de ELIANE DAS DORES LACERDA e n&o provido

01766-2010-102-03-00-6 AP
Ndo conhecido(s) o(s) Agravo de Petigdo de VALE S.A.

01796-2013-103-03-00-1 RO
Conhecido o recurso de NAYARA SILVA ALCANTARA e ndo provido

01818-2013-003-03-00-5 AP
Conhecido o recurso de MINERCONSULT ENGENHARIA LTDA. E OUTRAS e provido em parte

Conhecido o recurso de JUVENAL BOSCO DE OLIVEIRA DIAS e ndo provido

01849-2014-112-03-00-6 RO
Conhecido o recurso de LIFECENTER SISTEMA DE SAUDE S.A. e ndo provido

01913-2014-004-03-00-6 RO
Conhecido o recurso de FRONTIERE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. e provido em parte

01976-2014-111-03-00-9 RO
Conhecido o recurso de JUNIO PRATES VIEIRA e n&o provido

01979-2013-114-03-00-0 ED
Ndo acolhidos os Embargos de Declaracdo de BETANIA ONIBUS LTDA.

01999-2014-007-03-00-6 RO
Conhecido o recurso de VIA VAREJO S.A e provido em parte

Conhecido o recurso de FLAVIO MIRANDA GOMES DE OLIVEIRA e nado provido

02140-2009-152-03-00-0 AP
Conhecido o recurso de VALDIVINO SOUZA DE ARAUJO e nado provido

02146-2014-109-03-00-2 RO
Conhecido o recurso de RITA DE CASSIA ABREU FERREIRA e nédo provido

02156-2012-009-03-00-8 ED
Nao acolhidos os Embargos de Declaracdo de BRADESCO VIDA E PREVIDENCIA S.A. E
OUTROS

02227-2013-008-03-00-7 RO
Conhecido o recurso de JULIO JOSE FARIA e provido em parte

02253-2012-134-03-00-9 RO
Conhecido o recurso de BRF S.A. e ndo provido

02270-2013-054-03-00-3 ED
Nao acolhidos os Embargos de Declaracdo de MRS LOGISTICA S.A.

02416-2014-057-03-00-0 RO
Conhecido em parte o recurso de EDIVALDO LUIZ DO BONFIM e provido



Conhecido o recurso de EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT e néo
provido

02419-2014-002-03-00-6 RO
Conhecido o recurso de ANDREZA CARLA ISMAEL FARIA e ndo provido

02455-2012-043-03-00-3 ED
Nao acolhidos os Embargos de Declaracdo de ROSILENE HERCILIA GUILHERME

02599-2014-182-03-00-2 RO
Conhecido o recurso de RENATA ROSA AMORIM e provido em parte

Conhecido o recurso de SOCIEDADE RADIO E TELEVISAO ALTEROSA S.A. e provido em
parte

02645-2013-110-03-00-9 RO

Deliberado em sessdo (adiado o julgamento)

02727-2012-043-03-00-5 RO

Conhecido o recurso de HENIA CUNHA OLIVEIRA e provido em parte
02884-2014-050-03-00-0 RO

Conhecido o recurso de LUIZ VALDIR ARAUJO DOS SANTOS e nédo provido
02967-2013-044-03-00-7 RO

Conhecido o recurso de COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO e provido em parte
Conhecido o recurso de DAIANA FELIPPINI e provido em parte

Pauta de Julgamento do PJe do dia 30.11.2016.
Relator: Des. Camilla G. Pereira Zeidler

0010029-43.2015.
0010074-80.2016.
0010160-48.2016.
0010176-20.2016.
0010215-70.2014.
0010228-53.2016.
0010406-42.2014.
0010497-58.2016.
0010507-95.2015.
0010517-77.2016.
0010537-82.2015.
0010558-25.2016.
0010576-44.2016.
0010619-31.2015.
0010661-74.2015.
0010684-11.2015.
0010751-64.2015.
0010771-48.2015.
0010832-32.2016.
0010862-92.2016.
0010903-47.2016.
0010935-96.2016.
0011026-69.2016.
0011042-35.2015.
00116064-23.2015.
0011099-10.2015.
0011209-31.2016.
0011226-48.2015.
0011273-43.2016.
0011280-12.2016.
0011281-73.2016.
0011298-17.2015.
0011368-88.2015.
0011427-14.2015.
0011438-96.2016.

.03.0142 - AP
.03.0152 - RO
.03.0056 - RO
.03.0147 - RO
.03.0152 - RO
.03.0070 - RO
.03.0047 - AP
.03.0146 - RO
.03.0095 - RO
.03.0072 - ROPS
.03.0014 - RO
.03.0046 - RO
.03.0176 - RO
.03.01606 - RO
.03.0168 - RO
.03.0111 - RO
.03.0017 - RO
.03.0181 - AP
.03.0064 - AIRO
.03.0185 - AP
.03.0092 - ROPS
.03.0142 - RO
.03.0084 - ROPS
.03.0156 - RO
.03.0050 - RO
.03.0138 - RO
.03.0184 - ROPS
.03.0040 - RO
.03.0151 - ROPS
.03.0094 - RO
.03.0004 - ROPS
.03.0143 - RO
.03.0028 - RO
.03.0178 - RO
.03.0052 - ROPS

gouooaooooaooooooTotolororolololorolorororoorororor o ool



0011511-50.2015.
0011512-16.2016.
0011607-88.2015.
0011746-87.2016.
0010740-18.2016.
0011018-20.2015.

.03.0134 - RO
.03.0032 - ROPS
.03.0094 - RO
.03.0164 - ROPS
.03.0173 - ROPS
.03.0184 - ROPS

gL o1 o101 o1t

Relator: Des. Luis Felipe Lopes Boson

0010670-43.2016.
0010914-61.2016.
0010915-46.2016.
00116036-24.2015.
0058700-04.2005.
0124000-05.2008.
0010240-06.2015.
0010641-27.2016.

.03.0062 - RO
.03.0000 - ExXcSusp
.03.0000 - CauInom
.03.0028 - AP
.03.0060 - AP
.03.0060 - AP
.03.0134 - RO
.03.0180 - ED

Q1 o1 o1 o1 o1 o1 ool

Relator: Des. Milton Vasques Thibau de Almeida

0001392-34.2010.
0010007-75.2016.
0010015-38.2016.
0010046-78.2015.
0010057-63.2015.
0010061-35.2016.
0010092-29.2016.
0010107-50.2016.
0010108-62.2015.
0010142-84.2015.
0010143-30.2016.
0010159-73.2015.
0010178-38.2015.
0010227-70.2015.
0010322-82.2016.
0010366-26.2016.
0010512-24.2015.
0010513-74.2016.
0010555-24.2015.
0010590-50.2016.
0010614-63.2016.
0010615-27.2016.
0010648-87.2016.
0010777-50.2016.
0010787-78.2014.
0010827-13.2016.
0010836-15.2015.
0010864-17.2016.
0010905-11.2016.
0010908-67.2013.
0010961-12.2015.
0010991-88.2016.
00116038-35.2016.
0011137-53.2016.
0011179-30.2015.
0011208-79.2015.
0011220-03.2015.
0011261-87.2016.
0011274-54.2016.
0011278-15.2016.
0011278-97.2016.
0011293-33.2016.
0011296-21.2016.
0011359-49.2016.

.03.0060 - AP
.03.0036 - RO
.03.0073 - RO
.03.0110 - AP
.03.0157 - RO
.03.0038 - RO
.03.0079 - ROPS
.03.0094 - RO
.03.0064 - RO
.03.0113 - RO
.03.0147 - RO
.03.0064 - RO
.03.0013 - AP
.03.0113 - RO
.03.0043 - AP
.03.0165 - RO
.03.0029 - AP
.03.0093 - RO
.03.0105 - RO
.03.0007 - RO
.03.0109 - RO
.03.0019 - AP
.03.0028 - RO
.03.0042 - RO
.03.0167 - AP
.03.0160 - RO
.03.0061 - RO
.03.0103 - AP
.03.0094 - RO
.03.0062 - RO
.03.0019 - RO
.03.0091 - RO
.03.0003 - AP
.03.0084 - ROPS
.03.0184 - RO
.03.0152 - RO
.03.0182 - RO
.03.0164 - ROPS
.03.0013 - RO
.03.0163 - RO
.03.0168 - RO
.03.0022 - RO
.03.0108 - RO
.03.0010 - RO

g oooooaoTooioooToiolooltololorororololorororolororolorololo oo



0011405-91.
0011406-54.
0011425-70.
0011443-54.
0011542-45.
0011557-59.
0011669-27.
0011746-47.
0012672-39.
0147100-86.
0010023-04.
0010036-80.
001006047-79.
0010106-72.
0010147-59.
0010151-14.
0010162-42.
0010205-76.
0010465-45.
0010569-068.
0010633-87.
0010727-29.
0010909-47.
0010933-62.
0011025-26.
0011048-20.
0011155-33.
0011215-38.
0011256-49.
0011374-67.
0011659-73.
0105400-84.

Relatora:

0010025-065.
0010098-32.
0010145-97.
0010184-66.
0010185-86.
0010209-56.
0010244-13.
0010372-51.
0010405-31.
0010411-02.
0010491-23.
0010500-16.
0010541-063.
0010544-80.
0010556-80.
0010571-91.
0010592-16.
0010593-74.
0010609-07.
0010692-21.
0010763-59.
0010846-67.
00110641-38.
0011151-84.
0011286-26.
0011343-13.
0011373-46.
0011406-38.
0011590-57.

2015.
2015.
2015.
2015.
2016.
2013.
2015.
2015.
2014.
2008.
2016.
2016.
2015.
2015.
2016.
2015.
2015.
2015.
2016.
2015.
2015.
2016.
2016.
2016.
2016.
2016.
2015.
2016.
2016.
2015.
2016.
2007.

2015.
2015.
2016.
2016.
2015.
2016.
2015.
2015.
2015.
2015.
2016.
2016.
2016.
2015.
2014.
2016.
2016.
2015.
2015.
2016.
2016.
2016.
2015.
2016.
2015.
2016.
2016.
2015.
2014.

oo ool ororolororororororororor ol oo ool ol
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.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.

.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.
.03.

0036
0011
0040
0020
0131
0053
0063
0027
0164
0060
0012
0148
0040
01063
0085
0059
0027
0027
0084
01065
0179
0008
0062
0034
0168
0152
0012
0184
0137
0005
0054
0022

JC Maria Cristina

0110
0027
0147
0027
0156
0164
0047
0041
0012
0024
0026
0145
0009
0109
0028
0056
0073
0157
0164
0024
0109
0047
0063
0036
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RO
AP
AP
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RO
AP
RO
RO
RO
AP
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED
ED

Diniz Caixeta

RO
RO
RO
AP
RO
ROPS
RO
RO
RO
RO
RO
AP
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
RO
AP



0011984-43.2015.5.03.0164 - RO
0012153-75.2014.5.03.0031 - ROPS
0012788-59.2014.5.03.0030 - RO
0010953-49.2016.5.03.0003- ROPS
0010611-14.2015.5.03.0087 - ED
0010632-31.2015.5.03.0138 - ED
0011043-90.2015.5.03.0165 - ED
0011046-56.2015.5.03.0129 - ED
0011122-55.2016.5.03.0029 - ED
0011232-65.2013.5.03.0027 - ED
0011367-41.2015.5.03.0178 - ED
0011461-85.2014.5.03.0028 - ED
0011567-23.2016.5.03.0078- ED

REGISTROS: No inicio dos trabalhos, o Exmo. Des. Milton Vasques Thibau de
Almeida solicitou o registro em ata da homenagem a ser prestada ao Exmo.
Ministro Carlos Mario da Silva Velloso com o langamento da obra “Segurancga
Juridica e Protagonismo Judicial - Estudos em homenagem ao Ministro Carlos Mario
da Silva Velloso”, coordenado pelo advogado Dr. Werson R&go, que ocorrera no
Supremo Tribunal Federal, em Brasilia, no préximo dia 07 de dezembro de 2016.

0 Exmo. Des. Milton Vasques Thibau de Almeida parabenizou a nova diretoria da
AMAT - Associac¢do Mineira dos Advogados Trabalhistas, que tomou posse no ultimo
dia 25 de novembro de 2016, tendo como novo Presidente o Dr. Marco Anténio
Oliveira Freitas, em nome de quem saudou os demais membros da Diretoria
empossada, proferindo votos de pleno éxito na gestdo do triénio 2017/2019.

0O Exmo. Des. Milton Vasques Thibau de Almeida parabenizou, também, a ilma.
Secretaria da 5a Turma deste Egrégio Tribunal, Sra. Rosemary Gongalves da Silva
Guedes, por ter sido agraciada com medalha que lhe foi conferida na mesma
solenidade de posse da nova diretoria da Amat.

As manifestagdes aderiram os demais presentes a Exma. Des. Camilla Guimaraes
Pereira Zeidler e a Exma. Juiza Convocada Maria Cristina Diniz Caixeta, o
Ministério Publico do Trabalho pela i. representante, Dra. Marcia Campos Duarte,
a Ordem dos Advogados do Brasil e os servidores.

Des. Luis Felipe Lopes Boson
Presidente

Cristina Portugal Moreira da Rocha
Secretaria da 3a. Turma



